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Tabel 1. For slagets sam lede økonom iske konsekvenser
1.000 kr. 2023 p/ l Styringso

mråde
2023 2024 2025 2026

Varige ændringer

Opsigelse af aftaler  m ed leverandører Service -260 -260 -260 -260

Sam let var ig ændr ing Service -260 -260 -260 -260
Note t il alle tabeller : A lle besparelser er angivet m ed negativt ( -)  for tegn. 

Baggr und og for m ål
Jobcenter  København har  oparbejdet et tæt sam arbejde m ed eksterne leverandører  af aktiver ingstilbud  for  
aktivitetsparate kontanthjælpsm odtagere. 

Jobcenter  København anvender  en par tnerskabsm odel for  leverandørerne af aktiver ingstilbud  for  
aktivitetsparate kontanthjælpsm odtagere, hvor  der  er  et tæt sam arbejde m ellem  jobcentret og 
leverandørerne.
M odellen har  resulteret i en væsentlig forbedr ing i de resultater , leverandørerne leverer  t il stor  gavn for  
borgerne. Jobcenter  København har  im id ler t id  et sam arbejde m ed m ange leverandører , og det kræver  
der for  en del ressourcer  i forvaltningen at und erstøtte det m eget b rede sam arbejde. Ved at fokusere på de 
bedste leverandører , kan jobcenter  København reducere ressourcetrækket i forvaltningen.

For slagets indhold
M ed forslaget ønskes en m ere fokuseret t ilgang t il b rugen af forvaltningens leverandører  af aktivitetst ilbud  for  
aktivitetsparate kontanthjælpsm odtagere, så der  alene arbejdes m ed de leverandører , hvor  der  er  det bedste
sam arbejde om  borgerne i forhold  t il at få borgerne i job / uddannelse, sikre t ilstrækkelig kvalitet i 
dokum entationen af borgernes for løb, skabe frem dr ift og im ødekom m e borgernes ind ividuelle behov m v.

Det tætte sam arbejde m edfører , at alle leverandører  får  en ”grund -pakke” af sam arbejdsm øder  m v. uanset 
antallet af borgere, der  er  i for løb  hos den pågældende leverandør . I første om gang er  der  tale om  
afdækkende p roces, hvor  forvaltningen går  i d ialog m ed de leverandører , hvor  der  er kr it ikpunkter ift . 
sam arbejdet. På den m åde får  leverandørerne m ulighed  for  at rette op , hvis sam arbejdet ikke fungerer  
op tim alt.
Det er  i ”grundpakken” besparelsen kan findes, hvis Jobcenter  København helt stopper m ed at sam arbejde 
m ed en eller  flere leverandører af aktiver ingstilbud  for  aktivitetsparate kontanthjælpsm odtagere. Da 
leverandørerne skal have m ulighed  for  at im ødekom m e kr it ikpunkterne, vil effektiviser ingen kun b live 
realiseret, hvis det ikke lykkes at forbedre sam arbejdet m ed de pågældende leverandører . Hvis den 
ind ledende p roces m under  ud i, at m an opsiger  sam arbejdet m ed en eller  flere leverandører , vil der
udelukkende være tale om  leverandører , hvor  der  er andre leverandører under  ram m eaftalen. M an vil 
således ikke ned lægge specifikke typer af t ilbud for  aktivitetsparate kontanthjælpsm odtagere.

Derudover  vil forvaltningen undersøge, om  der  kan findes en besparelse ved  at t ilrettelægge et d ifferentieret 
sam arbejde m ed leverandørerne på ram m eaftalerne for  aktivitetsparate kontanthjælpsm odtagere. Konkret 
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vil forvaltningen undersøge, om  b l.a. sam arbejdsm øderne kan neddrosles ved  de leverandører , der  fx har  
begrænsede borgere i beskæftigelsesfor løb .

Økonom i

Det vurderes at besparelsen sam let vil være på ca. 260.000 kr . 

Tabel 2. Var ige ændr inger , ser vice
1.000 kr . 2023 p/ l Bevilling, 

profitcenter
2023 2024 2025 2026

Opsigelse af aftale m ed 
leverandører -260 -260 -260 -260

Varige ændringer totalt, 
service

-260 -260 -260 -260

Effekt iviser ing på adm inist r at ion
Forslagets effektivisering  falder under lønudg ifter på hovedkonto 6, og det er derfor indenfor m ålsætningen 
om  effektiviseringer på adm inistration.

Tabel 3. Var ige ændr inger , adm inist r at ion
Nettoeffekt på 
administrat ive udgifter 

1.000 kr. 2023 p/ l
2023 2024 2025 2026

Effekt på lønudgifter  på hovedkonto 6 og 
øvr ige adm . udgifter  på hovedfunktion 
6.45

-260 -260 -260 -260

Effekt på øvr ige adm inistrative udgifter

Var ige ændr inger totalt , administrat ion -260 -260 -260 -260

Note: Reducerede adm inistrative udg ifter ang ives m ed negativt ( -)  fortegn og  øgede adm inistrative udg ifter ang ives m ed 
posit ivt ( +)  fortegn.

Im p lem enter ing af  for slaget
Hvis den ind ledende p roces m under  ud  i opsigelse af sam arbejdet m ed en eller  vil f lere leverandører , vil 
forslaget kunne im p lem enteres m ed effekt fra foråret 2023. 

Inddr agelse af  sam ar bejdspar tner e

I den afdækkende p roces involverer forslaget d ialog m ed den/ d e relevante leverandør( er )  om forvaltningens 
kr it ikpunkter . Hvis ikke kr it ikpunkterne im ødekom m es går  forvaltningen i d ialog m ed leverandøren( rerne)  
om  et stop  af køb  på baggrund  af en vurder ing af, at indsatsen hos leverandøren sam let set er  dår ligere end  
hos de øvr ige leverandører . I vurder ingerne i begge p rocesser vil der  b l.a. være fokus på leverandørernes 
evne t il at få borgerne i job / uddannelse, at sikre t ilstrækkelig dokum entationen af borgerens for løb , skabe 
frem dr ift og om  leverandørerne kan im ødekom m e borgernes ind ividuelle behov m v. 

For slagets ef fekt
Borgerne vil b live send t ud  t il de leverandører, hvor der er et god t sam arbejde om  at levere den bedste
indsats for hele m ålg ruppen t il gavn for borgerne. Det vil også m edføre en større fag lig  t ilfredshed b land t 
m edarbejderne, hvis valg  af leverandør i højere g rad  bygger på fag lige overvejelser, frem for økonom iske.

Opfølgning
Der følges ikke særskilt  op  på forslaget.

Risikovur der ing
Effektiviseringen vil kun b live realiseret, hvis forvaltningen efter den afdækkende p roces, ender m ed at opsige 
sam arbejde m ed en eller flere leverandører. Hvis de leverandører, som  m odtager krit ikpunkter, lykkes m ed at 
forbedre sam arbejdet, vil effektiviseringen således ikke kunne realiseres.

Der er risiko for, at det vil skabe utilfredshed b land t leverandørerne, og  at de leverandører, som  opsiges, vil 
klage over afgørelsen.


